
      C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

SETTORE AFFARI GENERALI
SEGRETERIA SINDACO

DETERMINAZIONE  N. 203 / 2017

OGGETTO:  LIQUIDAZIONE  QUOTA  ASSOCIATIVACOORDINAMENTO  NAZIONALE 
ENTI LOCALI PER LA PACE , ANNO 2017

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Richiamati gli atti sotto indicati:
 -Delibera di  C.C. n.  2 del 31/01/2017 ad oggetto:  “approvazione definitiva documento 
unico di programmazione (DUP) – periodo 2017/2019;
-Delibera di C. C. n. 6 del 31/01/2017 ad oggetto: “ approvazione del bilancio di previsione 
2017/2019” e successivo atto n. 13 del 30/03/2017 di variazione;
-Delibera di G. C. n. 6 del 03/02/2017 ad oggetto: "Approvazione del piano esecutivo di 
gestione e conseguente assegnazione delle risorse finanziarie ai responsabili di settore" e 
successivo atto n. 28 del 06/04/2017 di variazione;
- Delibera di C.C. n. 31 del 28.06.2017 ad oggetto: "Settore Finanziario - FIN002 - 
Variazioni di bilancio ai sensi dell'art. 175 del D.Lgs 267/2000 - secondo provvedimento";
- Delibera di G.C. n. 58 del 21.06.2017 ad oggetto: "Settore Finanziario - FIN 003- 
Approvazione variazioni al bilancio di previsione 2017/2019 ai sensi dell'art. 175, C 5Bis, 
D.Lgs 267/2000";
- Delibera di G.C. n. 61 del 28.06.2017 ad oggetto: "Variazioni al PEG in recepimento della 
delibera consiliare n. 31/2017 relativa alle variazioni di bilancio - secondo provvedimento

Visto:

• il decreto del Sindaco n. 1 del 29/01/2016 concernente l’assegnazione alla Dott.ssa 
Jessica  Curti  delle  funzioni  di  responsabile  del  settore  “Affari  Generali” fino  al 
31/12/2017;

• la determina n°209 del 12/07/2016, avente ad oggetto l'attribuzione di indennità per 
specifiche responsabilità dei servizi “segreteria”, “segreteria del sindaco” e “urp e 
comunicazione”;

Premesso che:

-  con  deliberazione  consiliare  n.  28  del  18.02.1994,  l'amministrazione  Comunale 
disponeva l'adesione al Coordinamento Nazionale degli Enti per la Pace;

- con nota prot. 792 /2017 il Coordinamento Nazionale Enti per la Pace e per i diritti umani 
comunicava che, in relazione all'anno 2017, la quota prevista per i comuni da 10.000 a 
30.000 abitanti ammonta a Euro 440,00;



      C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

Visto il cap. n.150473/0 “ contributo coordinamento nazionale enti per la pace e i diritti  
umani”  del  bilancio  di  previsione per  il  corrente  esercizio  finanziario,  che  presenta  la 
disponibilità;

Ritenuto di disporre la liquidazione della somma suindicata;

Di dare atto che, ai sensi del comma 8 dell’art. 183 del D. Lgs. 267/2000 e s.m.i. - TUEL, il  
programma  dei  conseguenti  pagamenti  degli  impegni  di  spesa  adottati  col  presente 
provvedimento è compatibile  con i  relativi  stanziamenti  di  cassa del  bilancio e  con le 
regole di finanza pubblica in materia di “pareggio di bilancio”, introdotte dai commi 707 e 
seguenti dell’art. 1 della Legge 208/2015 (c.d. Legge di stabilità 2016); 

Visto l’Ordinamento generale degli uffici e dei Servizi nel testo vigente;

Visto l’art. 107 del T.U.E.L., D.lgs 18 agosto 2000, n. 267 nel testo vigente;

Dato atto, ai sensi dell’art.147-bis del D.lgs.267/2000, come modificato dal DL. 174/2012 
convertito nella L.213/2012, della regolarità e della correttezza amministrativa del presente 
atto;

                         
DETERMINA

1)  di  assumere  impegno  di  spesa  per  la  somma di  €  440,00  a  carico  dell’intervento 
n.150 /cap 473/0 “contributo Coordinamento Nazionale Enti per la pace” 

2)  di  autorizzare  l’ufficio  ragioneria  ad  emettere  mandato  di  pagamento  per  l’importo 
suddetto, a carico dell’intervento di cui sopra mediante bonifico bancario sul c/c n. 11534 
presso BNL filiale di Perugia  intestato a Coordinamento Nazionale enti per la Pace,  ABI 
01005 – CAB 03000 – CIN T - Codice IBAN  IT35 T010 0503 0000 0000 0011 534 ;

3) di dare atto che l'esigibilità dell'obbligazione è previsto entro il 31.12.2017;

4) di ottemperare all’obbligo imposto dal D. Lgs. n. 33/2013, articoli 23 e 26, disponendo la 
pubblicazione  sul  sito  istituzionale  del  Comune  di  Casalgrande  nella  sezione 
“Amministrazione trasparente” del presente provvedimento;

Tipo Bilancio/PEG Anno N. Descrizione Beneficiario Importo

Impegno 150473/0 2017 122
3

liquidazione quota 
associativa 
coordinamento enti 
locali per la pace

440



      C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

 

Lì, 11/07/2017 IL  RESPONSABILE DEL SERVIZIO
CURTI JESSICA

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)


